03.11.2006

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения

от 31.10.2006г.  № 15/1

8

ОБ ИТОГАХ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
 НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  ЗА 9 МЕСЯЦЕВ
 2006 ГОДА

Собрание депутатов Нижнекумашкинского  сельского
поселения решило:

1.Информацию об исполнении бюджета
Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского
района за 9 месяцев 2006 года принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета
Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского
района за 9 месяцев 2006 года по доходам в сумме 657,5 тыс. рублей,
по расходам в сумме  567,3 тыс. рублей с превышением доходов
над расходами  в сумме 90,2 тыс. рублей.

3. Утвердить исполнение:
         по доходам бюджета Нижнекумашкинского сельского

поселения  за 9 месяцев 2006 года  согласно приложению N 1 к
настоящему решению;

по распределению расходов бюджета
Нижнекумашкинского сельского поселения за 9 месяцев 2006 года
по разделам и подразделам функциональной классификации
расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению
N 2 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета
Нижнекумашкинского сельского поселения за 9 месяцев 2006 года
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
функциональной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации согласно приложению N 3 к настоящему решению;

по распределению средств Нижнекумашкинского сельского
поселения  за 9 месяцев 2006 года по главным распорядителям и
иным  получателям   бюджетных   средств  в соответствии с
ведомственной структурой расходов бюджетов Российской
Федерации согласно приложению N 4 к настоящему решению;

4. Администрации  Нижнекумашкинского  сельского
поселения:

обеспечить рациональное и экономное использование
топливно-энергетических ресурсов, осуществить текущие платежи
и не допускать образования задолженности за используемый
природный газ, тепловую и электрическую энергию.

5.  Финансовому   отделу   администрации  Шумерлинского
района в соответствии с заключенным соглашением от 30.12.2005
г. между администрацией Шумерлинского района и главой
Нижнекумашкинского сельского поселения о передаче части
полномочий по вопросам формирования, исполнения, учета
исполнения бюджета и администрирования поступлений в бюджет
Нижнекумашкинского сельского поселения:

 обеспечить качественное и эффективное исполнение
бюджета Нижнекумашкинского  сельского  поселения с учетом
основных направлений бюджетной политики Президента
Чувашской Республики, определенных Указом Президента
Чувашской Республики от 27 апреля 2005 года №35 «Об основных
направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2006
год».

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на
комиссию по бюджету и экономике, земельным и имущественным
отношениям и развитию предпринимательства Собрания депутатов
Нижнекумашкинского  сельского поселения Шумерлинского
района.

7. Настоящее решение опубликовать  в издании «Вестник
Шумерлинского   района».

Зам. председателя Собрания депутатов
Нижнекумашкинского

сельского поселения                                     Ю.С. Зотова

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА

ресурсного потенциала
Собрание депутатов
Нижнекумашкинского сельского поселения
решило:
1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые учреждениями

Нижнекумашкинского сельского поселения (Приложения 1,2).
2.   Настоящее решение распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года, и подлежит
опубликованию в издании «Вестник Шумерлинского района».

3. Ответственность за осуществление и качество платных
услуг несут администрации учреждений Нижнекумашкинского
сельского поселения.

Зам. председателя Собрания депутатов
           Нижнекумашкинского

сельского поселения                                           Ю.С. Зотова

ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ КЛУБНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование услуги Стоимость услуги
(руб.)

Вход на м олодежную дискотеку 5,00
Проведение тематических вечеров отдыха 10,00
Проведение платных концертных и  игровых программ 20,00
Издание (ксерокопирование) тематических сборников, сценариев 50,00
Проведение заказных (на  дом у) мероприятий 250,00
Сдача в аренду зрительных залов для проведения концертов и других
мероприятий

10 %  от сум мы сбора

 ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ БИБЛИОТЕЧНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Н аи мен овани е услуги  С тои мость услуги
(руб .)

Вы дача  комм ерческой литера туры  (н очно й а боне мен т) 2,00  за сутки
П ро см отр   ж ур на лов мо д и снятие  вы кр оек -
Вы дача  виде о-ка ссе т и  С D -ди ско в нет
П ро ве ден ие тема ти чески х мероп риятий  100 ,00
П одго товка р еф е ратов  2 ,00 за 1  стр .
Ксеро копиро вани е до кум ентов  2,50
С да ча в  ар ен ду читальны х зало в для п ровед ения различны х а кци й 100 ,00

 РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения

О ПЛАНЕ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

от 31.10.2006г.  № 15/3
Собрание депутатов Нижнекумашкинского
сельского поселения решило:

1. Принять план основных мероприятий
Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского
района Чувашской Республики по реализации  программы по

профилактике правонарушений на 2007 г.

Зам. председателя Собрания депутатов
           Нижнекумашкинского

сельского поселения                                         Ю.С. Зотова

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 31.10.2006г.  № 15/2
Руководствуясь п. 6 ст. 24 Нижнекумашкинского сельского

поселения, на основании сметной стоимости услуг и в целях
реализации прав юридических и физических лиц на
удовлетворение дополнительных информационных потребностей,
повышения культурно - досугового обслуживания, активизации
использования имеющегося и привлечения дополнительного

2

(тыс. рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов

Назначено

Исполнено

000 1 00 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ 143,8 114,5

000 1 01 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 48,0 42,0

000 1 01 02000 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц 48,0 42,0

000 105 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  0,3

000 1 05 03000 01 0000
110

Единый  сельскохозяйственный налог  0,3

000 1 06 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 66,2 43,2

000 1 06 01000 00 0000
110

Налог на имущество физических лиц 10,9 11,7

000 1 06 06000 00 0000
110

Земельный налог 55,3 31,5

000 1 11 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

29,6 29,0

000 1 11 05011 01 0000

120

Арендная плата и поступления от продажи
права на заключение договоров аренды за
земли до разграничения государственной
собственности на землю (за исключением
земель, предназначенных для целей
жилищного строительства)

20,6 19,7

000  1 11 05035 10 0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления поселений и созданных
ими учреждений и в хозяйственном ведении
муниципальных унитарных предприятий

9,0 9,3

000 2 00 00000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 596,0 532,7

000 202 01010 10 0000
151

Дотации бюджетам поселений на
выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности

544,4 495,8

000 2 02 02354 05 0000
151

Субвенции бюджетам поселений на
осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

22,5 16,9

000 2 02 02413 10 0000
151

Субсидии бюджетам поселений на
предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и коммунальных
услуг

29,1 20,0

000 3 00 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  И
ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

21,6 10,3

 ВСЕГО ДОХОДОВ 761,4 657,5

2.5. При получении методических рекомендаций об
организационных формах участия старост в сельских
населенных пунктах в охране общественного порядка и
взаимодействии с ОВД провести необходимые
организационные мероприятия по их изучению внедрению в
практику.

Глава
поселения,
УУМ

2007

III. Укрепление правопорядка на улицах и в других общественных местах.

3.1. Продолжить разъяснительную работу по

предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма в учебных заведениях, закрепление за ними

сотрудников ГИБДД, оказание помощи в оборудовании

кабинетов безопасности дорожного движения и проведение

занятий.

ГИБДД 2007

3.2. Проводить мероприятия по организации добровольной

сдачи органам внутренних дел незаконно хранящегося  у

населения оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ в

установленном законом порядке.

Глава

поселения,

ЛРР, УУМ

2007

IV. Улучшение предупредительно-профилактической, воспитательной работы

4.1. Активизировать работу участковых уполномоченных
милиции по предупреждению пресечению и раскрытию
преступлений на административном участке во
взаимодействии с общественными формированиями.

УУМ 2007

4.2. Усилить работу УУМ по профилактике тяжких
насильственных преступлений, определить порядок
взаимодействия участкового уполномоченного милиции и
совета профилактики по своевременному выявлению и пресе-
чению конфликтов криминального характера, возникающих на
бытовой почве.

УУМ 2007

4.3. Повысить эффективность борьбы с изготовлением,
сбытом спиртных напитков кустарного производства,
организация профилактической отработки жилого сектора,
населенных пунктов по выявлению и привлечению к
ответственности лиц, занимающихся незаконным оборотом
алкогольной продукции.

Глава
поселения,
УУМ

2007

4.8. Ежеквартально УУМ проводить перед жителями
поселения отчеты о проделанной работе по профилактике
правонарушений и преступлений.

УУМ не менее 1 раза
в квартал

V. Обеспечение общественной безопасности, предупреждение терроризма

7.1. Принять меры по повышению антитеррористической
защищенности объектов особой важности, повышенной
опасности и жизнеобеспечения, обеспечение разработки и
своевременной корректировки организационных документов.

ОВО, КМ,
МОБ

2006-2008

7.2. Проведение на плановой основе ежегодных
комплексных проверок состояния антитеррористической
защищенности объектов, представляющих повышенную
технологическую и экологическую опасность, определение
дополнительных мер по устранению выявленных недостатков.

ОВО 2006-2008

7

ПЛАН
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
НА 2007 Г.

ОГЛАВЛЕНИЕ
I. Повышение роли органов исполнительной власти и

местного самоуправления  Шумерлинского района в
профилактике правонарушений 3

II. Дальнейшее развитие государственной системы
социальной профилактики правонарушений 4

iii. Укрепление правопорядка на улицах и в других
общественных местах. 4

iV. Улучшение предупредительно-профилактической,
воспитательной работы 5

V. Обеспечение общественной безопасности, предупреждение
терроризма 8

Во исполнение республиканской целевой программы
«Комплексные меры профилактики правонарушений в Чувашской
Республике на 2006-2008 годы», принятой Постановлением
Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 февраля 2006

года № 36, а также Плана основных мероприятий МВД Чувашии
по реализации данной программы, соответствующих планов
органов местного самоуправления Шумерлинскому ГОВД на 2007
год необходимо осуществить следующие мероприятия:

№ №  п/п  С од ерж ан ие м еро приятий  И сполнител
и

С рок
испо лнен ия

О тметк
а о

вы пол
не нии

I. П о вы ш ен ие роли Н иж не кума ш ки нско го  се льского поселен ия Ш ум ер линского р айо на в  пр оф и ла кти ке
пр аво нар уш ен ий.

1.1. Осущ ествлен ие организационны х и
практических  меропр иятий по соверш енствованию
единой многоуровневой системы  проф илактики
правонаруш ений, в том  числе:

 эф ф ективное  использование пр оф илактич еско го
по тенциала  контролир ую щих органов,
учреж дений социально й сф еры , средств
массовой инф ормации;

 активизация деятельности народны х др уж ин,
внеш татных сотр удников милиции, советов
профилактики.

Глава
поселе ния,
У У М

2007

1.2. П р одолж и ть р аботу, пр едусм отр енн ую
прика за ми М В Д  Р оссии  и  М В Д  Ч уваш и и, на пр авле нную
на  о хр ан у общ ествен ного  пор ядка и пре д упреж де ние
правон ар уш ени й.

Глава
поселе ния,
У У М

2007

1.3. О рганизация согласованной работы  с субъектами
проф илактики на территории сельского поселения, в
работе комиссии по делам  несоверш еннолетних.

Глава
поселе ния,
У У М

1.4. П р одолж и ть работу  по пред упреж ден ию
ан тиоб щ ественн ы х про яв ле ний  в местах  п рож ивания
граж дан .

Глава
поселе ния,
У У М

II.  Да льн ейш ее развитие государстве нной  системы  социал ьно й про ф ила ктики  правон ар уш е ний

2.1. С о вместно с  гла вой сельско го  посе ле ния
ре ш ен ие воп росов  по прив еде нию  в со ответствие
пред ъявляемы м требо ван иям  поме щ ени й У П М ,
ра бо чих мест У УМ , ш табов на родны х др уж ин ,
осна щ ени е о ргтехни кой и ср едствам и связи,
ф ин ансир овани е р асхо дов  на их  соде рж ани е.

Глава
поселе ния

1 кварта л 2 007  г.

2.2. П р ово дить е жем есячны й ан ализ  совместн ой
ра бо ты  У У М  Ш умер лин ского ГО В Д  и сель ского
поселе ния, до водить ин ф ор маци ю об  это м  до гла в
адм инистраци и Ш ум ерли нского  р айо на и р уковод ства
ГО ВД .

Глава
поселе ния,
У У М

еж емесячн о

2.3. И зуч ить  и  ра ссмо тр еть вопрос о во змож ностях
внедр ени я в  пр акти ку  на те рри тор ии сель ско го
поселе ния о пы та:

 народной дружины  г.Ш умерля.

Глава
поселе ния

1 кварта л 2 007  г.

2.4. П р ове сти работу в уче бн ы х за ве дени ях ,
ра спол ож енны х на  те рри тор ии се льского поселе ния по
ра ссмотре нию  вопро са  о каза ния соде йствия мил иции
со сто роны  препо давательского соста ва, уча щ ихся.

Глава
поселе ния,
У У М , П Д Н

1 пол угоди е 20 07
год а

6 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  9 МЕСЯЦЕВ 2006 ГОДА
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

(тыс.рублей)

Наименование Раздел ПодразделНазначено Исполнено
расходов

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 320,0 261,2
Функционирование местных администраций 01 04 315,0 261,2
Резервный фонд 01 13 5,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 02 24,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 03 0,0 0,0
Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КУММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 69,1 47,7
Жилищное  хозяйство 05 01 12,0 12,0
Коммунальное   хозяйство 05 02 57,1 35,6

ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 06 0,0 0,0
Охрана   растительных  и   животных   видов   и   среды  их   обитания06 02 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 290,8 178,5
из них:Культура 08 01 290,8 178,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 1,5 0,6
из них:Спорт 09 02 1,5 0,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 105,8 79,3
Социальное   обеспечение   населения 10 03 105,8 79,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 811,4 567,3

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА  9 МЕСЯЦЕВ 2006
ГОДА  ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ   ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(тыс.рублей)
Наименование Раздел Под- Целевая Вид
расходов раздел статья расходов Назначено Исполнено

расходов

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 320,0 261,2
 Функционирование  местных администраций 01 04 315,0 261,2
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 315,0 261,2
Другие общегосударственные вопросы 01 04 0010000 005 315,0 261,2
Резервный фонд 01 13 0700000 184 5,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 02 24,2 0,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные коммисориаты 02 02 5190000 609 24,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН03 0,0 0,0
Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 69,1 47,7
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 12,0 12,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500000 410 12,0 12,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 57,1 35,6
благоустройство 05 02 3510000 412 57,1 35,6

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 0,0 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 290,8 178,5
Культура 08 01 290,8 178,5
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры 08 01 4400000 327 218,5 113,6
Библиотеки 08 01 4420000 327 72,3 64,9

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 1,5 0,6
Спорт 09 02 1,5 0,6
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 1,5 0,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 105,8 79,3
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 28,1 1,6
Оказание социальной  помощи 10 06 5050000 483 77,7 77,7

   ВСЕГО РАСХОДОВ 811,4 567,3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ  НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА  9 МЕСЯЦЕВ 2006 ГОДА ПО
ГЛАВНЫМ  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  И  ИНЫМ  ПОЛУЧАТЕЛЯМ  БЮДЖЕТНЫХ  СРЕДСТВ  В  СООТВЕТСТВИИ  С

ВЕДОМТСВЕННОЙ  СТРУКТУРОЙ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(тыс.рублей)
Наименование Раздел Под- Целевая Вид
расходов раздел статья расходов НазначеноИсполнено

расходов

АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 320,0 261,2
 Функционирование  местных администраций 01 04 315,0 261,2
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 315,0 261,2
Другие общегосударственные вопросы 01 04 0010000 005 315,0 261,2
Резервный фонд 01 13 0700000 184 5,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 02 24,2 0,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные коммисориаты 02 02 5190000 609 24,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН03 0,0 0,0
Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 69,1 47,7
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 12,0 12,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500000 410 12,0 12,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 57,1 35,6
благоустройство 05 02 3510000 412 57,1 35,6

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 0,0 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 290,8 178,5
Культура 08 01 290,8 178,5
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры 08 01 4400000 327 218,5 113,6
Библиотеки 08 01 4420000 327 72,3 64,9

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 1,5 0,6
Спорт 09 02 1,5 0,6
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 1,5 0,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 105,8 79,3
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 28,1 1,6
Оказание социальной  помощи 10 06 5050000 483 77,7 77,7

   ВСЕГО РАСХОДОВ 811,4 567,3

4 5